
 

  

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0002/2021-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

 

RESOLVE 

 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 002/2021 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 0002/2021 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação 

para a contratação de empresa especializada (pessoa jurídica) para prestação de serviço de locação mensal de máquina 

pesada do tipo motoniveladora (patrol), incluindo operador devidamente habilitado e sob responsabilidade do Contratado, 

manutenção e reparos corretivos dos equipamentos de responsabilidade do Contratado, devendo apresentar comprovação 

regular e legal de propriedade ou posse das máquinas no momento da contratação, visando a execução Programa de 

Infraestrutura e continuidade de contratos de manutenção de estradas do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 

Alto Sertão. Em favor da empresa  

GARCIA E FERNANDES LTDA CNPJ00.560.866/0001-57, no valor total de R$ 134.000,00 (Cento e trinta e quatro mil 

reais). 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 12 de Julho de 2021. 

 

 

_____________________________________ 

PEDRO CARDOSO DE CASTRO 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0003/2021-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas 

atribuições legais,  tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 003/2021 efetuado com base 

na Ata da Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, 

e subsidiariamente a Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 

123/2006 e suas alterações e Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 0003/2021 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação 

para a Aquisição de uma máquina de pintura para atender as atividades desenvolvidas pelo PROINFRAM vinculado a este 

CDS-Alto Sertão. LOTE 1 MÁQUINA DE PINTURA: Máquina de Pintura COM Gasolina de potência 5.5 HP, Capacidade 

de vazão de 2,7 litros/minuto, Tipo de Bomba PISTÃO, COM Mangueira 15m, Pistola, Bico 321 COM DISPENSADOR 

DE MICRO ESFERA  Em favor da empresa: ELAINE APARECIDA SAVEGNAGO MARTINELLI., CNPJ: 

35.411.366/0001-38 No valor total de R$ 29.690,00 (Vinte e nove mil, seiscentos e noventa reais). 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 12 de Julho de 2021. 

 

 

_____________________________________ 

PEDRO CARDOSO DE CASTRO 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 0004/2021-PE 

 

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, no uso de suas atribuições legais,  

tendo em vista o Ata do Certame e Parecer Jurídico, que processou e julgou o certame em epígrafe: 

RESOLVE 

I – HOMOLOGAR o resultado classificatório do certame da licitação Pregão Eletrônico 004/2021 efetuado com base na Ata da 

Comissão Julgadora e Parecer Jurídico, uma vez que foram cumpridas as regras da Lei ESTADUAL 9.433/2005, e subsidiariamente a 

Lei Federal Nº. 8.666/1993 e alterações; Lei Federal Nº. 10.520/2002, Lei Complementar Nº. 123/2006 e suas alterações e Decreto nº 

10.024, de 20 de setembro de 2019; 

 

II – ADJUDICAR o objeto do certame PREGÃO Nº. 0004/2021 ELETRONICO, constitui o objeto da presente licitação para a 

Aquisição de uma máquina extrusora de concreto para atender as atividades desenvolvidas pelo PROINRAM deste Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. Do lote que tem como especificação: Maquina EXTRUSORA DE CONCRETO COM 

PARTIDA ELETRICA, DIREÇÃO MANUAL, Autopropelida Propulsão dotada de martelo extrusor, ESPECIFICAÇÕE DO CHASSIS 

Monobloco em aço nas dimensões 2700 x 900mm x 600mm, MOTOR A DISEL ou GASOLINA COM MINIMO DE 5 CV. Em favor 

da empresa COMERCIAL USUAL EIRELI,  

CNPJ14.050.075/0001-91, R$ 23.990,00 (Vinte e três mil, novecentos e noventa reais). 

 

III – DETERMINAR a contratação, em favor da adjudicatária acima descrita. 

Publique-se e Cumpra-se na forma da Lei. 

Caetité, 12 de Julho de 2021. 

 

 

_____________________________________ 

PEDRO CARDOSO DE CASTRO 

Presidente CDS Alto Sertão 

 

 

 


